
 
 

______________________________________________________________________________________________ 

Comune di Ascrea - Piazza Mareri, 1 - 02020 ASCREA (RI)      P.IVA/C.F. 00113650576     Tel .0765723112 

sito: www.comune.ascrea.ri.it    e-mail info@comune.ascrea.ri.it    PEC: comune.ascrea.ri@pec.it 

 

COMUNE DI ASCREA 
PROVINCIA DI RIETI 

  

Sede Comunale: Piazza Mareri, 1 - 02020 ASCREA (RI)  

P.IVA/C.F. 00113650576     Tel .0765723112                                                                

sito: www.comune.ascrea.ri.it    e-mail: info@comune.ascrea.ri.it    PEC: comune.ascrea.ri@pec.it 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 03/2023 DEL 03/07/2023 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL GIORNO 05 LUGLIO 2023 CAUSA 

INTERRUZIONE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. 

 

 

IL SINDACO 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni, il quale attribuisce al 

Sindaco la competenza in ordine agli orari dei servizi pubblici nonché gli orari di apertura al 

pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei 

servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;  

Considerato che in data 05 Luglio 2023 verrà interrotta l'energia elettrica per lavori sugli impianti, 

come da comunicazione E-Distribuzione agli atti in zona Ascrea capoluogo, Piazza Mareri 

compresa, dalle ore 9.00 alle ore 13.00;  

Ritenuto pertanto, di dover disporre la chiusura di tutti gli uffici comunali, nella giornata del 05 

Luglio 2023 poiché gli uffici comunali, sprovvisti di telefono, citofono e pc funzionanti non saranno 

in grado di fornire i servizi agli utenti;  

Visto lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

 1. La chiusura degli Uffici Comunali nella giornata del 05 Luglio 2023;  

2. di dare atto che gli operai comunali rimarranno regolarmente in servizio;  

3. Di dare preventiva ed adeguata informazione ai cittadini, agli enti ed istituzioni interessate ed ai 

dipendenti;  

4. di dare atto che è attivo il numero di reperibilità cell. 333 8516970 ; 

 

 

 

Ascrea, 03.07.2023           IL SINDACO 

 Riccardo Nini 


